Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С ТА НОВ Л Е НИ Е

от 01.11.2024 № 1761

г. Пестово

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального округа

от 12.09.2024 № 1446

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации Пестовского муниципального

округа от 12.09.2024 № 1446 «Об установлении размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муни-

ципальных образовательных организациях, реализующих программу до-

школьного образования» (далее постановление) следующие изменения:

1. Изложить в редакции:

1.1.Подпункт 1.2:

«1.2 Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, за при-

смотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях

муниципального округа, реализующих образовательную программу до-

школьного образования, за один день пребывания в размере 73 рубля»;

1.2. Подпункт 1.3:

«1.3 Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за ребенком с ограниченными возмож-

ностями здоровья, в муниципальных образовательных организациях муници-

пального округа, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, за один день пребывания в размере 45 рублей»;

1.3. Подпункт 1.4:

«1.4 Родительская плата не взимается, с родителей (законных предста-

вителей) за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми – сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной ин-

токсикацией в муниципальных образовательных организациях муниципаль-

ного округа, реализующих образовательную программу дошкольного обра-

зования».

2. Дополнить пункт 1 постановления подпунктом 1.5 следующего со-

держания:

«1.5 Родительская плата не взимается с родителей (законных предста-

вителей), за присмотр и уход за детьми, в том числе пасынками и падчерица-

ми, граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, за-

ключивших контракт о прохождении военной службы, граждан заключив-

ших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников находящихся в

служебной командировке в зоне действия специальной военной операции,

военнослужащих Росгвардии, детей, в том числе пасынков и падчериц, по-

гибших (умерших) участников специальной военной операции, детей, в том

числе пасынков и падчериц инвалидов боевых действий, в муниципальных

образовательных организациях муниципального округа, реализующих обра-

зовательную программу дошкольного образования».

3. Пункт 4 постановления изложить в редакции:

«4 Пункт 1.5 постановления вступает в силу после подписания и рас-

пространяется на правоотношения, возникшие с 05.03.2024».

4. Постановление вступает в силу после опубликования и распростра-

няется на правоотношения, возникшие с 12 сентября 2024 года.

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офи-

циальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального округа                      Е.А.Поварова